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Protokół Nr 33/2022 
z posiedzenia 

Komisji Edukacji 
w dnia 21 lutego 2022 r. 

 
 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 21 lutego 2022 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:45 tego samego dnia. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (w organizacji),  

ul. Św. Maksymiliana Kolbe 2A. 

 
Zaproszona osoba: 
Dorota Mleczko – Dyrektor Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (w organizacji). 
 
Goście: 
Piotr Śreniawski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu; 
Sławomir Momot – Radny Powiatu Oświęcimskiego. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji /lista obecności załącznik do protokołu/. 
Obecni: 
1. Katarzyna Bliźniak 
2. Jarosław Jurzak 
3. Waldemar Klisiak 
4. Paweł Kobielusz 
5. Grażyna Kopeć 
6. Ewa Pawlusiak 
7. Leszek Szuster 
 
 
Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący 
porządek posiedzenia: 
1. Ustalenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Sprawy Bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 
4. Funkcjonowanie Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (w organizacji) – przed otwarciem. 
 
 
Ad. 1. Ustalenie porządku posiedzenia. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku? 
Komisja Edukacji nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 
 
Ad. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
 
Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 32/2022 Komisji Edukacji z dnia 16 lutego 2022 r. 
 
 
Ad. 3. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 
 
Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 21 marca 2022 r. o godz. 16:00 w Powiatowym Zespole  
Nr 6 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Brzeszczach przy ul. Kościuszki 1. 
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Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Zespołu Nr 6 
Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Brzeszczach. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady 
Powiatu. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu 
następnego posiedzenia Komisji. 
Zaproszona osoba: 
Dorota Klimczak – Dyrektor Powiatowego Zespołu Nr 6 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Brzeszczach 
 
 
Ad. 4. Funkcjonowanie Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (w organizacji) – przed otwarciem. 
 
Dorota Mleczko zapoznała Komisje z funkcjonowaniem Muzeum przed otwarciem. 

 
W roku 2019 r. Pani Dorota Mleczko została powołana na dyrektora tej jednostki. Kontrakt jest do 2023 roku. 
W udziale przypadło tworzenie jednostki, w szerokim znaczeniu, ponieważ przeprowadzano całości inwestycji, 
czyli remont, modernizację budynku i jednocześnie stworzenie wystawy stałej. Stworzenie od podstaw,  
czyli zgromadzenie, możliwie jak największej informacji, artefaktów, obiektów, relacji dotyczących czasów 
przede wszystkim II wojny światowej i  zaangażowania mieszkańców ziemi oświęcimskiej w pomoc więźniom 
pobliskiego obozu. Chcemy zwiedzającego wprowadzić w bogatą historię ziemi oświęcimskiej. Ekspozycja 
rozmieszczona jest na 3 poziomach. Inwestycja w całości została finansowana przez Ministerstwo na mocy 
umowy, również na współprowadzenie jednostki aż 2028 roku. Oprócz dotacji inwestycyjnej, która zakończyła 
się 31 grudnia 2021 roku, gdzie w ramach tej inwestycji dokonaliśmy modernizacji budynku, zorganizowania 
wystawy stałej oraz infrastruktury, jakimi są parkingi, miejsca postojowe. Udało się stworzyć zewnętrzną 
przestrzeń edukacyjną dla młodszych odbiorców. Do 2028 roku mamy dotację na wydatki bieżące  
z Ministerstwa w wysokości 2.200.000 zł rocznie oraz z Powiatu Oświęcimskiego finansuje, co roku 500.000 zł.  
 
Otwarcie muzeum nastąpi najprawdopodobniej 25 kwietnia br. Zaproszonych gości będzie ok. 250 osób,  
gdzie najprawdopodobniej od 150 do 180 osób się spodziewamy. Otwarcie jest dla nas dużym wezwaniem 
logistycznym, więc będzie wynajęty namiot zewnętrzny. Będzie część oficjalna, oprowadzanie po wystawie 
oraz catering. Jest to oficjalne otwarcie. 
Następnie chcemy zrobić otwarcie poszczególnym grupom, chcemy zaprosić np. koła gospodyń wiejskich, 
przedstawicieli straży pożarnych, edukatorów, nauczyciele, młodzież. 
Zakładamy, że od maja będzie już pełne otwarcie dla wszystkich chętnych. Do końca roku z różną 
częstotliwością, będą różne wydarzenia, m.in. 14 maja noc muzeum (będzie maping na elewacji budynku, 
krótki film o pomocy, o zaangażowaniu, no i nocne zwiedzanie instytucji), różne warsztaty, . 
 
 
Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację. 
 
 
Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Edukacji 

 
Grażyna Kopeć 

 
 
 
 
Przygotował: Tomasz Karcz  
 


